報道関係各位

君岡鉄工株式会社（本社奈良市・代表取締役君岡誠治）は、栃木県宇都宮市に建設
していた「宇都宮工場」が竣工しましたのでお知らせいたします。

記

■新工場の概要

所在地 栃木県宇都宮市ゆいの杜８丁目１－３
敷地面積 ９，４５３㎡
構造等 鉄骨平屋建　延床面積２，６６３㎡
竣工日 平成２８年３月２５日

投資総額 約９億円

君岡鉄工 宇都宮工場
竣工のお知らせ

1/2

平成２８年３月３１日

News Release

宇都宮工場 外観

■新工場設立の狙い
君岡鉄工は、主力製品「くい丸」を平成６年の発売開始以降、製造・販売を続けて参

りました。近年、仮設リース・太陽光発電向けへの拡販を背景として「くい丸」の受注が
増加しており、増産体制を続けて参りましたが、この度、さらなる増産を実現する為に栃木
県宇都宮市に新工場を建設いたしました。

今後、宇都宮新工場での生産を開始し、需要が増加すると見込まれる首都圏での販売
を強化していく方針です。また、この新工場設立事業においては、経済産業省の「原子
力災害周辺地域産業復興企業立地補助金」、宇都宮市・栃木県両自治体の企業立地補
助金を活用しています。

■ご参考（君岡鉄工株式会社について）
君岡鉄工株式会社は、鋼製杭のリーディングカンパニーとして「くい丸」の製造・販売を行っ

ています。「くい丸」は、単管（足場管）の約 2.5 倍の支持力を持つ※、強力な打込み杭
専用材で、ゼネコン・仮設リース・住宅・鉄道・太陽光発電等の業界を中心に、平成６年の
販売開始以降累計６００万本を販売しています。※君岡鉄工と関西大学の共同試験結果（平成２３年実施）

以上

本件に関するお問い合わせ
　　　君岡鉄工株式会社　企画部　君岡銀兵
　　　Tel: 0743-82-0666　Fax: 0743-82-1925　gimpei@kuimaru.com

2/2